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Høringsuttalelse- forskrift om råvareprisutjevning for 
bearbeidede jordbruksvarer. 
 
 
Vi viser til Deres høringsbrev av 11.  november 2008, med forslag til endringer i 
ovennevnte forskrift. 
 
RÅK industrien avtar betydelige kvanta norske råvarer, samtidig som både importen og 
konkurransen i dette varesegmentet øker. En velfungerende RÅK ordning, hvor en best 
mulig legger til rette for at denne delen av matindustrien har konkurransedyktige 
betingelser,  er derfor viktig og helt avgjørende for at norsk matvarindustri skal kunne 
avsette RÅK ferdigvarer basert på norske råvarer.  
 
NHO Mat og Bio er generelt positive til forenklinger og er derfor glad for det arbeidet 
LMD har gjort ved sammenslåing av fire forskrifter til én ny. Vi er også positive til 
forslag som klargjør og presiserer formålet med ordningen samt plassering av hvor i 
verdikjeden retten til å søke om tilskudd ligger. I utkastet til ny forskrift er det også 
forslag om endringer i reseptinnmelding og vareomfang. NHO Mat og Bios kommentarer 
til disse forslagene er omtalt nedenfor. 
 
Utvidede resepter og svinn 
LMD foreslår at det oppgis mer fullstendige resepter enn idag. Det betyr at ikke bare 
tilskuddsberettigede varer, men også andre råvarer skal oppgis. Videre nevnes at krydder 
og andre tilsetningsstoffer, som utgjør en marginal del av resepten, kan samles i en annet 
kategori. Formålet er å sikre en bedre forvaltning og likebehandling mellom aktørene.   
 
Hva LMD konkret legger i disse forslagene og hva det vil bety for matindustrien, blant 
annet i form av merarbeid, er noe uklart. Samtidig er det en naturlig og rimelig skepsis fra 
industrien mot å oppgi resepter, som er bedriftssensitiv informasjon. NHO Mat og Bio 
tror derfor det er formålstjenlig med et orienteringsmøte hvor LMD utdyper hensikten 
med forslagene og hvordan de er tenkt praktisert.  
 
LMD eksemplifiserer også hva de mener er produksjonsrelatert svinn, og som dermed er 
tilskuddsberettiget. Konkret nevnes at brekkasje, feilproduksjon og utgått holdbarhetsdato 
er utenfor ordningen og bør derfor ikke kompenseres. NHO Mat og Bio mener det er 
rimelig å anta at industrien allerede i dag gjør alt de kan for å redusere svinn, og at 

 



 

forslaget ikke vil redusere svinnet nevneverdig. Den mest merkbare konsekvensen av 
forslaget vil derimot være noe svekket økonomi og redusert konkurranseevne. Selv om vi 
ser behovet for en grensedragning for hva som skal være svinn, ikke minst mtp 
likebehandling mellom aktørene, mener vi at både brekkasje, feilproduksjon m.v. er 
naturlige deler av en produksjonsprosess og bør omfattes av tilskuddsordningen. Varene 
avsetter norske råvarer og er alle uunngåelige deler av produksjonsprosessen, til tross for 
at de ikke blir omsatt i butikker og ikke kommer i direkte konkuranse med importerte 
varer.   
 
Fjerning av tilskuddsberettigede varer 
Generelt mener NHO Mat og Bio at forskrifter bør være oppdatert og tilpasset 
virkeligheten. Å fjerne varer som ikke har vært benyttet siste fem kan derfor være 
rimelig. Samtidig vet industrien av erfaring, at det er vanskelig å utvide vareomfanget. Vi 
er derfor bare positive til en reduksjon i vareomfang hvis det paralellt gjøres enklere å 
utvide vareomfanget ved behov. Konkret foreslår NHO Mat og Bio at en legger til grunn 
en forenklet vurdering for varer som tidligere er tatt ut, og som matindustrien ønsker inn 
igjen på listen. For helt nye varer er det viktig at en prioriterer arbeidet med å vurdere 
hvorvidt omfanget skal utvides, og at det er en tilfredsstillende økonomisk romslighet for 
utvidelse. På den måten kan matindustrien raskt respondere på forbrukerendringer og 
markedsmuligheter som byr seg, og slik hevde seg i konkurransen.  
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